



بازخوانی اندیشه های امام خمینی(ره) در موضوع فلسطین

تهران-خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا): گزارش از حمید شریفی کیا: "آزادی قدس شریف و تشکیل حکومت فلسطین به مرکزیت بیت المقدس" از جمله آرمانهای حکومت اسلامی است که معمار چیره دست انقلاب اسلامی طراح آن بود.

امروز در آستانه سالگرد رحلت بزرگمرد همه تاریخ، حضرت امام خمینی (ره) اوضاع فلسطین از جمله پیچیده ترین معضلات جهان اسلام است و حل این معضل پیچیده به همت و ایستادگی جهان اسلام در برابر زورگویی هایی استکبار جهانی و صهیونیست نیاز دارد. مرور اندیشه های امام راحل (ره) در خصوص فلسطین راهگشای ما در انطباق آنچه برای حل این معضل جهان اسلام صورت می گیرد با آرمان های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. گروه اجتماعی خبرگزاری جمهوری اسلامی - ایرنا - در آستانه فرارسیدن نوزدهمین سالگرد رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، در سلسله گزارش هایی اندیشه های آن بزرگوار را در حوزه های مختلف بازخوانی می کند. بنیانگذار جمهوری اسلامی با ایمان مستحکم خود عمق دشمنی استکبار و صهیونیسم جهانی علیه اسلام و مسلمانان را پیش از همه به درستی دریافت و بی محابا و شجاعانه در برابر آن موضع گرفت.

مجموعه صحیفه نور که شامل وصایای گرانقدر پیر فرزانه انقلاب پیش از ارتحال است، به عنوان منشور انقلاب راهگشای بسیاری از مسایل سیاسی کشور و جهان است. خبرگزاری جمهوری اسلامی - ایرنا - به مناسبت فرا رسیدن سالروز ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، بخشهایی از سیاستهای امام(ره) در حمایت از فلسطین، مقابله با استکبار جهانی و صهیونیست را منتشر می کند. ** امام خمینی(ره) و مبانی حمایت از فلسطین بنیانگذار جمهوری اسلامی مواضع سرسختانه ای در قبال صهیونیسم در سال های پیش از پیروزی انقلاب ایراد کردند که سخنرانی ایشان در 12 اردیبهشت سال 42 یکی از آنها بود.

امام(ره) در این سخنرانی می فرماید: . . من به سران ممالک اسلامی و دول عربی و غیرعربی اعلام می کنم: علمای اسلام و زعمای دین و ملت دیندار ایران و ارتش نجیب، با دول اسلامی برادر است و در منافع و مضار همدوش آنهاست و از پیمان با اسرائیل دشمن اسلام و دشمن ایران متنفر و منجر است، این جانب این مطلب را به صراحت گفتم، بگذار عمال اسرائیلی به زندگی من خاتمه دهند.

ایشان همچنین در پاسخی که در تاریخ 16 اردیبهشت سال 42 به نامه علمای همدان نوشت، تاکید کردند: ". امروز مسلمین و به خصوص علمای اعلام در مقابل خدای تبارک و تعالی مسوولیت بزرگی دارند، با سکوت ما نسل های آتیه الی الابد در معرض ضلالت و کفر هستند و مسوول آن ما هستیم. خطر اسرائیل و عمال ننگین آن، اسلام و ایران را تهدید به زوال می کند. من برای چند روز زندگی با عار و ننگ ارزشی قائل نیستم و از علما اعلام و سایر طبقات مسلمین انتظار دارم، با تشریک مساعی، قرآن و اسلام را از خطری که در پیش است نجات دهند. . ."

امام راحل همچنین در بخشی از پیام خود به ملت ها و دولت های اسلامی که در اول خرداد سال 43 ارسال کردند، نوشتند: ". . . کرارا دولت ها را به خصوص دولت ایران را از اسرائیل و عمال خطرناک آن تحذیر کردم. این ماده فساد که در قلب ممالک اسلامی با پشتیبانی دول بزرگ جایگزین شده است و ریشه های فسادش هر روزی ممالک اسلامی را تهدید می کند، باید با همت ممالک اسلامی و ملل بزرگ اسلام ریشه کن شود. . . رابطه با اسرائیل و عمال آن چه رابطه تجاری و چه رابطه سیاسی حرام و مخالفت با اسلام است."

آن بزرگوار در قسمتی از پیام خود به مناسبت برگزاری کنگره حج در هفتم شهریور سال 63 فرمودند: "مسلمانان حاضر در مواقف کریمه، از هر ملت و مذهب که هستند باید به خوبی بدانند که دشمن اصلی اسلام و قرآن کریم و پیامبر عظیم الشان (ص) ابرقدرتها، خصوصا آمریکا و ولیده فسادش اسرائیل است که چشم طمع به کشورهای اسلامی دوخته و برای چپاول مخازن عظیم زیرزمینی و روی زمینی این کشورها، از هیچ جنایت و توطئه ای دست بردار نیستند ... برادران و خواهران باید بدانند که آمریکا و اسرائیل با اساس اسلام دشمن هستند، چرا که اسلام و کتاب و سنت را خار راه خود و مانع از چپاولگری شان می دانند." ایشان به مناسبت روز قدس نیز فرمودند: "روز قدس، روزی است که باید به همه ابرقدرتها هشدار داد که باید دست خود را از روی مستضعفین بردارند و سر جای خود بنشینید. اسرائیل دشمن بشریت، دشمن انسان، که هر روز غائله ایجاد می کند و برادرهای ما را در جنوب لبنان به آتش می کشد، باید بدانند که ارباب های او دیگر رنگی ندارند و باید انزوا اختیارکنند."

** امام خمینی(ره) و مبانی حمایت از فلسطین

بنیانگذار جمهوری اسلامی می گویند: "هر چه وجهه قلب به تدبیر امور و تعمیر دنیا بیشتر شد و علاقه افزون گردید، غبار مذلت و سکنت بر او بیشتر ریزد و ظلمت مذلت و

احتیاج، زیادتر آن را فرا گیرد".

امام راحل در بیاناتی دیگر می‌فرماید: "هر چه توجه نفس به دنیا بیشتر شود، به همان اندازه از توجه به حق و عالم آخرت غافل گردد".

حضرت امام خمینی(ره) در بیان سیاست خارجی جمهوری اسلامی نیز تأکید دارند که "ما وظیفه داریم مردم مظلوم و محروم را نجات دهیم" و نمی‌توان از مظلوم حمایت کرد ولی در عین حال با ظالم هم روابط حسنه برقرار کرد، "ما وظیفه داریم پشتیبان مظلوم و دشمن ظالم باشیم".

امام خمینی(ره) همچنین می‌فرماید: "ما طرفدار مظلوم هستیم، هر کسی در هر قطبی که مظلوم باشد، ما طرفدار آنها هستیم". و در فرازی دیگری از سخنان گهربار خود فرمودند: "تکلیف اسلامی مسلمانان است که اگر کسی مظلوم واقع شد، باید به آنان کمک کرد".

امام خمینی(ره) بر اساس همین مبنا، از اهداف اساسی و استراتژیک حرکت انقلابی خود در دوران مبارزه با حکومت شاهی و سپس در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی و برقراری نظام جمهوری اسلامی را "مبارزه بی‌امان و پیگیر با استکبار جهانی و در راس آن دولت امپریالیسم آمریکا و همدستان او بویژه رژیم اشغالگر قدس قرار داده و همواره علیه غاصبان فلسطین و صهیونیسم جهانی و حمایت از ملت مظلوم آن سرزمین اعلام موضع قاطع و صریح داشتند و از عمق جان خویش از متجاوزان به حقوق آن مردم ستم‌دیده احساس نفرت و دشمنی می‌کردند.

ایشان در پیامی که در 22 بهمن سال 58 اعلام کردند: "... ما از مردم بی‌پناه لبنان و فلسطین در مقابل اسرائیل دفاع می‌کنیم. اسرائیل این جرثومه فساد همیشه پایگاه آمریکا بوده است. من در طول نزدیک به 20 سال، خطر اسرائیل را گوشزد کرده‌ام، باید همه بپاخیزیم و اسرائیل را نابود کنیم و ملت قهرمان فلسطین را جایگزین آن گردانیم. . .".

بنیانگذار جمهوری اسلامی همچنین در بخشی از پیامی دیگر خود اینگونه اظهار کردند: ". اکنون که خون جوانان عزیز فلسطین دیوارهای مسجد قدس را رنگین کرده است و در مقابل مطالبه حق مشروعشان از مشت‌های دغل باز با مسلسل جواب شنیده‌اند، برای مسلمانان غیرتمند عار نیست که به ندای مظلومانه آنان جواب ندهند و همدردی خود را با آنان اظهار نکنند. . .".

**** امام خمینی(ره) و مبانی حمایت از فلسطین**

بر این اساس امام خمینی(ره) که با همه وجود فریاد مظلومیت و فریادرسی مردم ستم‌دیده فلسطین را می‌شنید و گرفتاری و مصیبت جانکاه آنان را از عمق جان احساس می‌کرد، در فرازی دیگری از سخنان خود می‌گوید: "مساله قدس یک مساله شخصی نیست و یک مساله مخصوص به یک کشور و یا یک مساله مخصوص به مسلمین جهان در عصر حاضر نیست، بلکه حادثه‌ای است برای موحدین جهان و مومنان اعصار گذشته و حال و آینده. . .".

ایشان در ملاقاتی که با اعضای شورای مرکزی حزب الله لبنان داشتند، گفتند: "دفاع از نوامیس مسلمین و دفاع از بلاد مسلمین و دفاع از همه حیثیات مسلمین امری است لازم و ما باید خودمان را برای مقاصد الهی و دفاع از مسلمین مهیا کنیم و خصوصا در این شرایطی که فرزندان واقعی فلسطین اسلامی و لبنان اسلامی، یعنی حزب الله و مسلمانان انقلابی سرزمین غصب شده و لبنان، با نثار خون و جان خود، فریاد "یا للمسلمین" سرمی‌دهند، با تمام قدرت معنوی و مادی در مقابل اسرائیل و متجاوزین بایستیم و در مقابل آن همه سفاکی‌ها و ددمنشی‌ها مقاومت و پایداری کنیم و به یاری آنان بشتابیم. . .".

ایشان همچنین با هشدار به سران کشورهای اسلامی گفتند: ". الان اسرائیل در مقابل همه کشورهای اسلامی ایستاده و می‌گوید غلط نکنید. این تاسف ندارد انسان نیستند اینهایی که در راس امور هستند که اسرائیل در مقابلشان ایستاده می‌گوید فضولی موقوف! . . .".

به طور مسلم امروز مساله فلسطین، از مهمترین گرفتاری‌ها و مشکلات جهان اسلام است و در اوضاع کنونی آن چه در جهت حمایت از مردم مظلوم آن جا از دست ما ساخته است، حمایت‌های مالی و معنوی است. پشتیبانی معنوی از آنان با همین اعلام موضع‌ها و تجمع‌ها و راهپیمایی‌ها است که دارای پیامدهای زیادی است.

این گونه حرکتها موجب می‌شود تا قضیه فلسطین وجهه‌ای بین‌المللی بیابد و نه تنها مسلمانان جهان بلکه تمامی آزادگان دنیا را به حمایت از خود جلب کند و این مساله از سطح دولتها به میان مردم کشانده شود و رفته رفته به موضوعی جهانی در بین توده‌های مسلمان و آزادیخواه مبدل شود و این همه نقطه‌اساسی نگرانی استکبار و صهیونیسم است، زیرا دولتها را به راحتی می‌توان با تهدید و تطمیع مهار کرد و به عقب نشینی وا داشت، ولی مواجهه و مقابله با انقلاب و رویدادی که پشتوانه عظیم و بی‌پایان مردمی در سطح جهان دارد، کار آسانی نیست، همان توده‌هایی از انسانهای فداکار که هر چه کشته و تهدید می‌شوند، انبوهی دیگر از مردمانی جان بر کف و شهادت طلب از درون آنها می‌جوشد و امان را از دشمن می‌ستاند.

تظاهرات مردمی در تمام نقاط دنیای اسلام سبب می‌شود، تا دولتها نیز در اثر حساسیتهای مردم خود نسبت به این موضوع نتوانند به راحتی خود را از توجه به آن کنار بکشند و یا به آسانی به اردوگاه صهیونیسم جهانی کمک کنند و حداقل این کار را برای آنان با مشکل روبرو می‌کند.

بزرگترین خواسته صهیونیستها از آغاز تاکنون این بوده است که رفته رفته داستان فلسطین از خاطره‌ها محو شود، تا آنان بتوانند به طور همه‌جانبه بر اوضاع مسلط شده و امنیت و آرامش را برای اسرائیلی‌ها فراهم آورند و سپس در سایر این آرامش و فرصت پیش آمده، برای تجاوزها و توسعه طلبی‌های آتی خود برنامه ریزی کرده و گامهای بعدی را بردارند، این حماسه‌سازها و جوش و خروش ملتها بویژه پس از پیروزی انقلاب اسلامی و اعلام روز جهانی قدس به عنوان روز حمایت بین‌المللی از آرمان مردم مظلوم فلسطین از سوی امام خمینی(ره) موجب شد تا همواره مساله فلسطین در خاطره‌ها زنده بماند و روز به روز توجه مردم به جنایاتی که از سوی اسرائیل نسبت به این مردم شده و می‌شود، بیشتر جلب شود، نتیجه این رخداد آن شد که هم اکنون خواب راحت از صهیونیستهای خون‌آشام گرفته‌شده و همواره آنان را در دغدغه‌ها تامین امنیت اسرائیل مشغول سازد.